Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú • 509 • Fazenda

88301-451 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 47 3390-4000
feapi@itajai.sc.gov.br

EDITAL 028/2018- FEAPI

COMUNICA O cancelamento do curso de costura
avançada lançado  no edital 025/2018 DEAPI e da
outras providencias.

A Superintendente da Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí –
FEAPI, no uso de suas atribuições, publica o presente edital, a fim de cancelar o Curso de
Costura Intermediária lançado no edital 025/2018.

Considerando a baixa procura para o curso de costura intermediária:

Considerando o baixo número de matriculas para o curso de costura intermediária;

Considerando o custo do costura intermediária,

A Superintendente da Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de
Itajaí – FEAPI resolve:

CANCELAR O CURSO DE CONSTURA  INTERMEDIÁRIA, lançado no edital 025/2018-
FEAPI

Publique-se.

 Itajaí, 23 de agosto  de 2018.

DANIELA BARBETTA METTE

SUPERINTENDENTE DA FEAPI